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ตารางแสดงภาระหนีส้ินเช่ือเปย์ทันเด้อ 
ประเภทสินเช่ือส่วนบุคคล 

 
 

ท่านกู้เงินจ านวน......25,000.00......บาท และมีก าหนดผ่อนช าระ....12....เดือน 
บริษัทคิดดอกเบีย้ ค่าปรับ ค่าบริการ และค่าธรรมเนียมใด ๆ (ดอกเบีย้ฯ) ในอตัรา 25 % ต่อปี (Effective Rate)  
ดงันัน้ หากท่านช าระเงินครบถ้วนถูกต้องตรงจ านวนและวนัก าหนดช าระดงักล่าว จะมีรายละเอียดในการช าระโดยสงัเขป ดงันี  ้
 
ช่ือลกูค้า.....รัตนา บุญกระทุ้ง..........ก าหนดช าระทุกวนัที่.......28........... 

งวดที ่ รวมช าระต่องวด  ช าระดอกเบีย้ ฯ (1)   ช าระคืนเงินต้น (2)   เงินต้นคงค้าง (3)   

1 2371.00 462.33 1908.67 23091.33 

2 2371.00 474.48 1896.52 21194.81 

3 2371.00 450.03 1920.97 19273.84 

4 2371.00 396.04 1974.96 17298.88 

5 2371.00 367.30 2003.70 15295.18 

6 2371.00 324.76 2046.24 13248.94 

7 2371.00 272.24 2098.76 11150.18 

8 2371.00 236.75 2134.25 9015.93 

9 2371.00 185.26 2185.74 6830.19 

10 2371.00 145.02 2225.98 4604.21 

11 2371.00 97.76 2273.24 2330.97 

12 2375.67 44.70 2330.97 0.00 

รวม 28456.67 3456.67 25000  
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ทัง้นี ้จ านวนดอกเบีย้และเงินต้นที่ช าระคืนในแต่ละงวดอาจมีความแตกต่างจากที่แสดงในตารางนีไ้ด้ หากมีการ
เปลี่ยนแปลงอตัราดอกเบีย้และ/หรือ มีการช าระแตกต่างจากที่แสดงในตารางนี ้

 
(1) ช าระดอกเบีย้ ฯ ในแต่ละงวด เท่ากับเงินต้นคงค้างสิน้งวดที่แล้วคูณด้วยอัตราดอกเบีย้ต่อเดือน ที่คิดมาจาก

อตัราดอกเบีย้ ฯ ต่อปี (แบบลดต้นลดดอก) ซ่ึงเป็นอตัราที่บริษัทก าหนดสงูสดุไม่เกิน ...25... % หารด้วย...12....
เดือน (ตัวอย่างนีเ้ป็นการค านวณดอกเบีย้ฯ รายเดือนเพื่อให้ง่ายต่อการท าความเข้าใจ แต่ในทางปฏิบัติอาจ
ค านวณเป็นรายวนัได้ ทัง้นี ้อตัราดอกเบีย้ ฯ ที่แท้จริงตลอดอายุสญัญาต้องไม่เกิน 25% ต่อปี) 

(2) ช าระคืนเงินต้นในแต่ละงวด เท่ากับจ านวนเงินที่ช าระต่อเดือนหกัด้วยดอกเบีย้ ฯ ในแต่ละงวด  
(3) เงินต้นคงค้างในแต่ละงวด เท่ากับเงินต้นคงค้างในงวดที่แล้วหกัด้วยเงินต้นที่ช าระในงวดนี ้ 

 
ข้อสงัเกต 

1. ตารางแสดงภาระหนี ้จดัท าขึน้ให้สอดคล้องกับจ านวนเงินสินเช่ือและระยะเวลาการกู้ของลกูค้าแต่ละราย  
2. จ านวนเงินผ่อนช าระจะเป็นไปตามตารางข้างต้น ต่อเม่ือลกูค้าช าระเงินครบถ้วนและตรงก าหนดเวลาตามที่ตกลงกัน

ไว้เท่านัน้ 
3. อตัราดอกเบีย้ ฯ (Effective rate) ตลอดอายุสญัญาเงินกู้ ต้องไม่เกิน 25% ต่อปี  

 


